REQUERIMENTO Nº   132/2008

ASSUNTO: SOLICITA À SABESP  MANUTENÇÃO E DEVIDAS PROVIDÊNCIAS  EM BUEIRO  DA  RUA MIGUEL HÉRCULES, NO  JARDIM TERESA, CONFORME ESCLARECE E JUSTIFICA.
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO a existência de um bueiro na Rua Miguel Hércules, no Jardim Teresa, o qual, segundo informações chegadas até este Vereador, estaria sendo passagem para o esgoto gerado pelas casas da rua, causando por isso forte mau cheiro, além de servir como morada de ratos, prejudicando a saúde dos moradores do local,

REQUEIRO, nos termos regimentais, após consultado o Nobre e Soberano Plenário, que seja oficiado à SABESP um pedido de manutenção e devidas providências  no mencionado bueiro, a fim de se atender a um pedido dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 19 de março de 2008.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB